

3 kwietnia 2025



Startują pożyczki unijne na OZE

Ponad 151 mln zł na pożyczki na odnawialne źródła energii w przedsiębiorstwach i budynkach użyteczności publicznej to kwota, zabezpieczona w programie Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. Środki te przyczynią się do transformacji energetycznej regionu. O szczegółach oferty uruchomionych w kwietniu pożyczek poinformowali marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik, wicemarszałek Grzegorz Socha oraz dyrektor Departamentu Instrumentów Finansowych w Banku Gospodarstwa Krajowego Anna Gajewska.

Środki pochodzące z Unii Europejskiej, kapitał pozostający w dyspozycji Zarządu Województwa z perspektywy 2014-2020, wkład Banku Gospodarstwa Krajowego i wybranych pośredników posłużą finansowaniu inwestycji, polegających na budowie lub rozbudowie instalacji do produkcji energii elektrycznej lub ciepłej z odnawialnych źródeł energii. Wykorzystanie OZE nie tylko pozwala zmniejszyć zanieczyszczenie środowiska, to także sposób na zrównoważony rozwój, bezpieczeństwo energetyczne i wyższą jakość życia użytkowników.

- Uruchamiamy preferencyjne pożyczki dla przedsiębiorców i jednostek samorządu terytorialnego z naszego regionu na sfinansowanie przedsięwzięć gospodarczych i pro-środowiskowych - poinformowała marszałek **Renata Janik**.
- Warunki przyznania pożyczki są bardzo korzystne. Oprocentowanie wynoszące 0% w skali roku i 7-letni okres spłaty z możliwością rocznej karencji zapewnią pożyczkobiorcom swobodę w planowaniu budżetu. Dodatkowo, przy spełnieniu określonych warunków, istnieje możliwość umorzenia nawet do 30% kwoty pożyczki.
- Ze wsparcia udzielanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 mogą korzystać przedsiębiorcy, jednostki samorządu terytorialnego, instytucje kultury, placówki oświatowe czy organizacje pozarządowe - powiedział wicemarszałek **Grzegorz Socha**.

W ciągu najbliższych tygodni oferta pożyczek unijnych rozszerzona zostanie o pożyczki z częściowym umorzeniem na inwestycje na rzecz poprawy efektywności energetycznej i transformacji w kierunku GOZ. Postępowania na wybór parterów finansujących, którym zostanie powierzone wdrażanie tych instrumentów finansowych, już trwają.

- BGK jest partnerem Województwa Świętokrzyskiego w dystrybucji środków europejskich. Dziś mówimy o dostępności w regionie pożyczek unijnych dla przedsiębiorców oraz podmiotów sektora publicznego na finansowanie instalacji OZE. To inwestycje w przyszłość, a przede wszystkim w ochronę środowiska, bezpieczeństwo energetyczne oraz ewidentne oszczędności mówi **Anna Gajewska**, dyrektor Departamentu Instrumentów Finansowych w BGK.

Pożyczek udzielają Partnerzy Finansujący, którzy podpisali umowę z BGK, czyli

Świętokrzyski Fundusz Rozwoju, Krajowe Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości, a w przypadku inwestycji realizowanych dla przedsiębiorstw także Towarzystwo Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych.

Pożyczki są udzielane na bardzo korzystnych warunkach - m.in. oprocentowanie od 0%, 7-letni okres spłaty i 12-miesięczna karencja. Maksymalna wartość jednostkowej pożyczki - 2 mln zł. Suma pożyczek udzielonych jednemu pożyczkobiorcy z sektora JST do 10 mln zł. Środki będzie można przeznaczyć na sfinansowanie budowy lub rozbudowy instalacji OZE, która będzie dotyczyć wytwarzania i magazynowania energii elektrycznej i ciepłej. Koszt budowy lub rozbudowy instalacji do produkcji energii na potrzeby własne pożyczkobiorcy wiąże się dodatkowo z umorzeniem części udzielonej pożyczki do 30%. Więcej informacji o pożyczkach unijnych na [stronie internetowej BGK](#).

Galeria zdjęć

